72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33652 Segunda-feira, 09 DE JULHO DE 2018

celebrada entre o MUNICIPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO e a
empresa MARILIA MENDONÇA TEXEIRA 01716612225; VALOR
TOTAL R$ 115.900,00; ASSINATURA: 03 de Julho de 2018,
Válida por 01 ano. Os itens, quantidade e valor dos Extratos de
Ata de Registro de Preços se encontram no site http://www.tcm.
pa.gov.br no Mural de Licitação.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
PREGÃO Nº 9/2018-015PMSJP;

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação
de Empresa para prestação de serviço, por intermédio de
operadora ou agencia de viagens, para cotação, reserva, e
fornecimento de passagens aéreas nacionais, para atender
as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município;
Celebrada entre o MUNICIPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO e
a empresa TOP LINE TURISMO LTDA-ME; VALOR REGISTRADO
R$ 613.000,00; ASSINATURA: 03 de Julho de 2018, Válida por
01 ano. Os itens, quantidade e valor dos Extratos de Ata de
Registro de Preços se encontram no site http://www.tcm.pa.gov.
br no Mural de Licitação.

Protocolo: 335186

MINERAÇÃO IRAJÁ S/A.,
CNPJ: 10.399.131/0002-28 torna publico que requereu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Redenção/
PA a Licença Ambiental Simplifi cada para a atividade de Depósito
de Material Mineral em Redenção/PA.

Protocolo: 335190

VIA MARCONI VEÍCULOS LTDA,
Torna público que requereu junto a SEMMA/STM, Licença de
Operação - LO sob protocolo nº 0666/2016, para atividade de
Comércio a varejo de automóveis, camionetas, e utilitários novos
em Santarém/PA.

Protocolo: 335183

EMPRESA DE PRATICAGEM DA BACIA AMAZONICA
E BARRA NORTE S/S LTDA.

CNPJ - MF Nº 13.074.701/0001-17
COMUNICADO

COMUNICAMOS QUE EM VIRTUDE DAS DELIBERAÇÕES DOS
SÓCIOS EM CUMPRIMENTO AO QUE ESTABELECE O ART. 1084
E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 10406/2002- C.C.B- NA AGE DO
DIA 14.05.2018 REALIZADA EM SUA SEDE, PARA REDUÇÃO DO
CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO DE R$18.000,00 (DEZOITO
MIL REAIS) PARA R$17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS)
DEVIDO SAÍDA POR RENÚNCIA ESPONTÂNEA DA SOCIEDADE
DO SR. EUCLIDES LOURINHO BARBOSA, SÓCIO DA EMPRESA
DE PRATICAGEM DA BACIA AMAZONICA E BARRA NORTE S/S
LTDA.. A) DIRETORIA.

BELÉM, 09 DE JULHO DE 2018.

Protocolo: 335187

A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS NATURA LTDA.,
CNPJ nº 00.190.373/0007-68, situada na Rod. Augusto Meira
Filho, Km 03, 3920, Fazenda Eldorado, Paricatuba, Benevides/
PA, torna público que requereu à SEMMAT de Benevides a
renovação da Licença de Operação nº 170/2017 para estação de
tratamento de efl uente industrial. Processo Nº 182/2018.

Protocolo: 335191

F J D RAMALHEIRO COMÉRCIO - EPP,
Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a 1ª Renovação da
Licença de Operação - LO nº 105/2014, válida até 25/04/2022,
para atividade de Comércio varejista de mercadorias em geral -
Supermercado em Santarém/PA.

Protocolo: 335181

SÍTIO CRICARÉ, JOILSON ROSA,
CPF: 001.545.887-33, torna público que requereu a SEMMA/
Paragominas, a LP, LI E LO para atividade de piscicultura e
carcinicultura situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 335185

LUCIANO REIS CARNEIRO
CPF nº 236.236.892-87, torna público que a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMMARH de Santa
Maria das Barreiras-PA, concedeu a Licença da Atividade Rural -

LAR, nº 018/2018 e Processo nº SMB180008471, com validade
até 31/12/2020, referente ao Imóvel denominado Fazenda Malu,
localizado na Região Rio do Rio Inajá, Zona Rural - Santa Maria
das Barreiras-PA

Protocolo: 335189

AVISO DE RESULTADO
O SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE SEST

E O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
DO TRANSPORTE - SENAT

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 0003/2018

O SEST - Serviço Social do Transporte e o SENAT - Serviço
Nacional de Aprendizagem do Transporte torna público a
adjudicação e homologação da concorrência nº 0003/2018 cujo
objeto é agenciamento de passagens aéreas em favor da empresa
Biatur Agencias de Viagens Ltda CNPJ 04.325.233/0001-15, no
dia 02/07/2018

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 335193

FAZENDA PAI HERÓI - JOSE D`ARC CALDEIRA,
CPF: 033.446.698-93, localizada na Estrada TransBomJesus, km
108, gleba 13, torna público que requereu á SEMMA - Tucuruí,
a Licença de Atividade Rural - LAR para Criação de Bovinos, em
uma área útil de 168,91 há.

Protocolo: 335184

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº-005/2018-CPL-CMIP

Objeto original: Contratação de empresa para o fornecimento
de combustível (gasolina comum), até o limite máximo de
25.000(vinte e cinco mil) litros, para atender os veículos a
serviço da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará, no exercício
de 2018.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ipixuna do Pará - PA.
CONTRATADA: DELPUPO E MORO COMBUSTÍVEIS LTDA-EPP
(POSTO IPIXUNA), CNPJ de n° 18.592.080/0001-87.
OBJETO: reajuste no preço da gasolina comum, passando a
vigorar a partir desta data, o valor unitário por litro de gasolina
comum a R$4,50 (quatro reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2018.
VALOR UNITÁRIO ADITIVADO: R$4,50 (quatro reais e cinquenta
centavos), por litro de gasolina comum.
VALOR GLOBAL CORRIGIDO: R$112.500,00 (cento e doze mil e
quinhentos reais).
FUNDAMENTOS LEGAIS: “d”, do II, do art. 65 da Lei Federal
8.666/93 e no subitem 14.1, da Cláusula XIV, do Edital do Pregão
Presencial nº-PP001/2018-CPL-CMIP.
Câmara Municipal de Ipixuna do Pará - PA, 01/06/2018.
ARNALDO CORREIA LEITE JUNIOR - Presidente
C E R T I D Ã O
Certifi co para os fi ns previstos no Artigo 61, parágrafo único da
Lei Federal nº. 8.666/93, que o presente extrato de contrato
foi publicado no Placar destinado à divulgação de atos do Poder
Legislativo Municipal.

Ipixuna do Pará/PA, 01 de junho de 2018.
ARNALDO CORREIA LEITE JUNIOR

Presidente
Protocolo: 335188

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO N.º 001/2018
Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA,
Contratante e EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMÉRCIO-EPP -
Contratada. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva alteração
contratual, aumentando o preço dos combustíveis face a álea
extraordinária apresentada pela pessoa jurídica contratada, o
que se faz nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d”, e $5º,
da Lei Federal nº 8.666/93, alterando o item 02 - Gasolina
Comum, acrescido em R$-2.800,00 (dois mil e oitocentos
reais). A despesa decorrente da presente alteração correrá à
conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2018: a)
3.3.90.30.99.00 - Material de Consumo para Câmara Municipal.
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua
publicação até 31/12/2018. Permanecem inalteradas as demais
cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

Novo Repartimento-PA, 06 de julho de 2018.
Aguilar Bozi

Presidente da Mesa Diretora
Protocolo: 335192